
UCHWAŁA Nr X.50.2015 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

 

z dnia 30 kwietnia 2015 roku 

 

 

w sprawie obsługi administracyjnej i finansowej Publicznych Szkół Podstawowych oraz 

Zespołów Placówek Oświatowych dla których Gmina Brańszczyk jest organem prowadzącym 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2013 r. poz. 594 z późn. zm.) art.5 ust.9 i art.5c pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t. j. 

Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz.2572 z późn. zm.)  Rada Gminy Brańszczyk uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Obsługę administracyjną i finansową n/w Publicznych Szkół Podstawowych i Zespołów Placówek 

Oświatowych dla których Gmina Brańszczyk jest organem prowadzącym zapewnia Urząd Gminy w 

Brańszczyku. 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Białymbłocie. 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa In Bohaterów Leśnej Placówki AK „ Mrowisko” w Knurowcu. 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Turzynie. 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Piotra Kulasińskiego w Trzciance. 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Nowych Budach. 

6. Zespół Placówek Oświatowych w Brańszczyku w skład którego wchodzą: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Brańszczyku 

2) Publiczne Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Brańszczyku 

3) Samorządowe Przedszkole w Brańszczyku 

7. Zespół Placówek Oświatowych w Porębie w skład którego wchodzą: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marszałka J. Piłsudskiego w Porębie Średniej 

2) Publiczne Gimnazjum im. Obrońców Ojczyzny w Porębie Średniej  

3) Samorządowe Przedszkole w Porębie Średniej 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sławomir Gałązka 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr X.50.2015 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 30 kwietnia 2015 roku w 

sprawie obsługi administracyjnej i finansowej Publicznych Szkół Podstawowych oraz 

Zespołów Placówek Oświatowych dla których Gmina Brańszczyk jest organem 

prowadzącym 

 

 Zgodnie z art.5 ust.7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( t.j.Dz. U. z 

2004r., Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę  lub placówkę odpowiada za 

jej działalność. Do zadań organu prowadzącego należy w szczególności zapewnienie obsługi 

administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkoły. W celu wykonywania powyższych 

zadań na podstawie art. 5 ust. 9 i art.5c pkt.1 ustawy cytowanej na wstępie, w celu 

wykonywania w/w zadań organ prowadzący szkołę może tworzyć jednostki obsługi 

ekonomiczno- administracyjnej szkół i placówek lub organizować wspólną obsługę 

administracyjną, finansową i organizacyjną szkół. 

W gminie Brańszczyk obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną szkół prowadzić 

będzie Urząd Gminy w Brańszczyku.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Mieczysław Pękul 


